ОТДЕЛ ПО КУЛЬТУРЕ, ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«18» апреля 2016 г.№11                                                                                       п.Золотухино
Об утверждении ведомственных перечней

муниципальных  услуг и работ, оказываемых и

выполняемых муниципальными  учреждениями

культуры Золотухинского района Курской области

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными  учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от 09.02.2015г. №116 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных  услуг и работ, оказываемых и  выполняемых муниципальными учреждениями  Золотухинского района Курской области»  Отдел по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Золотухинского района Курской области ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  образования и культуры Золотухинского района Курской области согласно приложениям №1,2.

2. Назначить начальника МКУ «Золотухинская ЦБ учреждений культуры» Крутилову В.А. ответственными за формирование, ведение ведомственных перечней муниципальных услуг  и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  образования и культуры Золотухинского района Курской области соответственно, в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).
3. Контроль  за выполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела                                                                    Т.Н. Левкова
Приложение № 1

                                                                                                            к  приказу Отдела по культуре, делам                                                                                                                                                                                                                                      молодежи, физической культуре и спорту Администрации Золотухинского района Курской области                                                                                 от 18.04. 2016г. №11

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями образования Золотухинского района Курской области

	№

пп
	Наименование услуги (работы)
	Код ОКВЭД
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименования показателей характеризующих качество и (или) объем муниципальной  услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплатность (платность) муниципальной  услуги или работы
	Реквизиты нпа, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	80.10.3
	Отдел по культуре, делам молодежи, физической культуе и спорту Администрации Золотухинского района

	004
	1.МКОУ ДО «Золотухинская детская школа искусств»

	очная
	Образование и наука
	Физические лица
	Количество человек
	бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

Приложение № 2
                                                                                                                 к  приказу Отдела по культуре, делам                                                                                                                                                                                                                                      молодежи, физической культуре и спорту Администрации Золотухинского                                                                                     Курской области                                                                                                                                от  18.04. 2016г. №11
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ                                                                                                                                                                                                                 муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями культуры Золотухинского района Курской области

	№

пп
	Наименование услуги (работы)
	Код ОКВЭД
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименования показателей характеризующих качество и (или) объем муниципальной  услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплатность (платность) муниципальной  услуги или работы
	Реквизиты нпа, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Создание концертов и концертных программ
	92.31.2

	Отдел по культуре, делам молодежи, физической культуе и спорту Администрации Золотухинского района
	004
	МКУК «Золотухинский РДК»

004
	Виды концертов,концертных программ
	Стационар

стационар

На выезде

В стационарных условиях

Вне стационара

Удаленно через сеть интернет

В стационарных условиях

В стационарных условиях
На открытой площадке

На закрытой площадке
	Культура,кинематография,архивное дело

	В интересах общества
	Количество концертов и концертных программ
	Бесплатно

Частично платный

Частично платный

Бесплатно

бесплатно

платно

бесплатно
	Федеральный закон от 09.10.1992г. №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	2.
	Показ концертов и концертных программ
	92.31.2

92.34.

	Виды концертов,концертных программ

	Физические лица
	Число зрителей

	3.
	Показ концертов и концертных программ
	92.31.2

92.34.

	Виды концертов,концертных программ

	Физические лица
	Число зрителей

	4.
	Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры
	92.31.2

	Фольклор

	В интересах общества
	Количество произведений фольклорного творчества

	5.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	92.51

	Кружковая работа, народные коллективы

	В интересах общества
	Количество клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	6.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	92.51

	МКУК «Межпоселенческая библиотека Золотухинского района Курской области»

004
	Обслуживание пользователей

	Физические лица
	Число пользователей

	Федеральный закон от 25.12.1994г. №78-ФЗ «О библиотечном деле»

	7.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	92.51

	Обслуживание пользователей

	Физические лица
	Число пользователей

	8.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	92.51

	Обслуживание пользователей

	9.
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки
	92.51

	Комплектование библиотечного фонда

	В интересах общества
	Количество книг и книгоиздательской продукции

	10.
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов

	Систематизация

	В интересах общества
	Количество обработанных документов,книг

	11.
	Показ кинофильмов
	92.13

	МКУК «Центр Досуга и Кино «Заря»

004

	Физические лица
	Число зрителей

	Федеральный закон от 09.10.1992г. №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	12.
	Показ кинофильмов
	92.13

	Физические лица
	Число зрителей

	13.
	Обеспечение сохранения и использования объектов культурного наследия
	92.52.

	В интересах общества
	Количество объектов культурного наследия (Единица)

	Федеральный закон от 25.06.2002г. №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) Российской Федерации»

	14.
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий
	92.62

	Физическая культура и спорт

	Физические лица
	Число участников

	Федеральный закон от 04.09.2007г. №329-ФЗ «О  физической культуре и спорте в Российской Федерации»